Fonte oculos simul avertis, protinus at si

In fontem vertis lumina, et illa reddit.

Ille tamen perstat, caris divellier undis

Nec potis est illum perditus urit amor.

/p.11/ O quoties visae deceptus imagine formae,

Ulnis est vanam concipere <sup>4</sup> ausus aquam

Et frustra studio tabescens totus inani,

Et largis frustra fletibus ora rigans

Pallescit, frigetque artus victusque dolore,

Paullatim ad terram defluit exanimus.

Ah puer infelix, ergo te mersit acerbo

Funere, et extremis luctibus implicuit

Illa tui species oris pulcherrima? Totam

Illa tibi mentem surpuit, illa animam?

At solamen habes lethi, tua funera maestae

Flerunt turbatis Naiades thalamis.

Te Fauni flevere puer, Dryadesque puellae,

Te flerunt sparsis crinibus Oreades,

Nec ferruginea, manes delatus ad imos,

Innasti infelix flumina nigra rate;

In florem nam versa vigent tua nomina, tuque

Pandis purpureas tempus in omne comas

Et pandas oro, nempe immatura maerentum

Formosi capitisi funera tale decus.

/p.12/ Quare, sive imis habitere in vallibus, alto

Seu lenem ad Zephirum degere colle velis,

Seu potius veteris studii memor abdita rauco

Qua pede luciduli fluminis unda fugit,

Usque precor tibi parcat hiems, tibi noxius imber,

Et tibi Phoebeas arceat umbra faces;

Nec tibi decutiat rorem pecus, aut Caper obsit

Improbus, aut quae te bucula dente seget.

Formosum carpat formoso molliter ungui

Candida seu Nais, candida sive Dryas.

Nec vates et plura canunt, quae stulta vetustas

Obscuris olim protulit a tenebris,

Ut mentes hominum studio lactaret inani,

Ut tarda excoleret dulcissus ingenio

Qua propter laudanda virum manus incluta, quae se

Pegasidum nugis fortiter expediens

Ad maiora animum confert vestigia calcans

Lucida, quae proles fervida Nicomachi

4 U tekstu *conpere*.

Olim per salebras perque altis aspera saxis

Culmina, et hirsutis per loca senta rubis

/p.13/ Non sine largifluo pressit sudore obnitenti

Aegre vix dicens pectore anhelam animam

Sed manus illa etiam laudis dignissima virtus

Fervida quam stimulis carpere adegit iter

Quod nulli veterum tentarunt, ille reclusit

Ille vir ingenio maximus, ille sibi

Caerulei tantum plaudunt quo civi Britanni

Mente acri quod res protulit eximias,

Plurimaque invenit princeps, non illa Latinis,

Non priscis umquam cognita Graiugenis.

Dignus ob haec longa late inclarescere fama

Et ferri volitans docta per ora virum.

Quem sequar obsfirmansque animum contendere pergam,

Qua me magna viri gloria praegreditur.

At vos Aonides, quamquam procul ablegatis

Carminibus vestris avocer a studiis,

Parcite femineis, neque enim causa ulla, querellis

Atque omnem, si qua est, pellite maestitiam.

Nam mea Socraticas cum mens conceperit artes,

Naturamque acie inspexerit omnigenam

Rursum Pierias scandam pede fervidus arces,

Parnassi rursum flumina sacra bibam,

Unde olim dios latices hauribat Homerus

Cum cecinit muris acta sub Iliacis

/p.14/ Praetereaque Atridasque, et diis genitum Pelidem.

Scilicet, ipse novis rebus et exemplo

Instructu ornatus Doctrinæ, numine Phoebi

Percitus altisono carmine magna canam,

Quies mage notescat virtus mea, queis mage vestra

Ingens sit late gloria Calliope,

Atque redux vobis longo post tempore Musae

Debita pro meritis munera persoluam.

Ut fons ille vagum salsa genus Amphitrites

Depulsus canae matris ab uberibus,

Irrepens terra secreta in viscera, sese

Lentus agit tacito per loca caeca pede,

Donec post mille ambages, post mille viarum

Anfractus montis culmina ad alta venit,

Atque inter quercus et amantes ardua fagos,

Exesso rupis prosilit e latere,

Murmure dei rauco per levia saxa volutus

Mutum per vallis concava carpit iter,

Sed mox vel nivibus tepido iam vere solutis,

Auctus, vel pluvii imbris, accelerat

Turgidior cursum, magis ac instructus aquarum

Auxiliis rapida iam sonat amnis aqua,

Et densa undarum per campos agmina volvens

Spumeus in ponti caerulea praecipitat,

240

250

260

270

280

**Priredio Pavle Knežović**

5 Na početku je stiha stajalo *Et gnatum admirans·reducem*, potom su prekrižene prve dvije riječi, kod treće riječi je malo slovo prepravljeno u veliko, a između treće i četvrte riječi dopisano *gnatum* s naznakom gdje ga treba umetnuti. Također zadnja riječ stiha je precrtaća i iznad nje napisano *auctum*.